
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«БОГОДУХІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

                                                          НАКАЗ 

 

15.02.2024                                                                                                            № 32 

 

Про затвердження плану заходів щодо 

відзначення Міжнародного дня рідної 

мови 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 12.02.2003 

№ 74 «Про затвердження заходів Міністерства освіти і науки України щодо 

відзначення Міжнародного дня рідної мови», згідно з річним планом та з метою 

прищеплення здобувачам освіти стійкого інтересу до вивчення державної мови, 

культури, історичної та літературної спадщини України  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план проведення онлайн-заходів щодо відзначення Міжнародного 

дня рідної мови (додаток). 

2. Керівнику методичного об’єднання вчителів суспільно-гуманітарних 

предметів Мелешко Н.О. забезпечити проведення заходів щодо відзначення 

Міжнародного дня рідної мови.     

21.02.2024                                                               

3. Покласти відповідальність за  проведення онлайн-заходів на вчителів                 

Шубу І.В., Мелешко Н.О., Могилевську Н.П., Бородавку Н.В. 

4. Підвести підсумки та висвітлити про проведену роботу на офіційному       

web-сайті закладу.    

  До 24.02.2024 



 2 

5.  Контроль за виконанням даного наказу покладаю на заступника директора з 

виховної роботи Назаренко С.М. 

 

               

        Заступник директора  

        з навчально-виховної роботи                                  Віта ТЕРЕЩЕНКО 

 

 

Софія НАЗАРЕНКО 

 

 

 

 

 

З наказом від  15.02.2024  № 32 ознайомлені: 

Назаренко С.М.  

Мелешко Н.О. 

Шуба І.В. 

Могилевська Н.П. 

Бородавка Н.В. 

 

 



 3 

Додаток  

до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна школа»  

Харківської обласної ради 

15.02.2024  № 32 

 

План  

проведення заходів 

щодо відзначення Міжнародного дня рідної мови  

в дистанційному форматі 

 

№ Назва заходу Клас та місце 

проведення 

Відповідальні 

1 - Інформаційні хвилини «Мово! Ти 

дзеркало душі, країни та народу!»; 

- Конкурс малюнків «Диво 

калинове – чари барвінкові»; 

- Гра-подорож "У країні рідної 

мови". 

1-4 класи 

Платформа 

 Google Classroom  

Могилевська Н.П. 

Бородавка Н.В. 

2 - Класні години на тему: «Любіть 

Україну і мову її солов'їну»; 

- Мовознавча вікторина «За 

Україну, за її мову!..» . 

5 ,6 класи  

Платформа 

 Google Classroom 

Мелешко Н. О.  

Шуба І. В. 

 

3 - Урок-мандрівка в минуле: «Із 

сивої глибини віків бере початок 

наша мова...»;  

- Інтелектуальна гра «Мова єднає 

всіх». 

7-А,Б класи 

Платформа 

 Google Classroom 

Мелешко Н. О. 

4 - Читання та обговорення легенди 

про виникнення української мови; 

- Конкурс читців поезій про мову 

«Лунай, величне наше слово». 

9 клас 

Платформа 

 Google Classroom 

Шуба І.В. 

5 - Уроки вільних думок: "Я знаю 

силу слова"; 

- Філологічний квест "Люблю та 

знаю рідну мову". 

10-А,Б класи 

Платформа 

 Google Classroom 

Мелешко Н.О. 

6 Інформаційно-просвітницька акція 

"Знищимо суржик – збережемо 

літературну мову". 

Учні закладу 

Платформа 

 Google Classroom 

Шуба І.В. Мелешко Н.О. 

Могилевська Н.П. 

Бородавка Н.В. 


